
 

 

Broj odluke 01/1 - 199/26 

Na osnovu člana 65. stav 1, a u vezi članova 77. i 79. Pravila i procedura poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd (04/2 br. 3172/25, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd 
(u daljem tekstu: Berza), dana 06.02.2026. godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o promeni broja uključenih akcija na Open Market   
 
  

Član 1. 
 

Menja se  broj akcija uključenih na Open Market, tržišni segment Open Market – akcije definisanih 
sledećim elementima: 
 

Izdavalac: Tigar a.d. Pirot 

ISIN: RSTIGRE55421 

CFI kod: ESVUFR 

Simbol:  TIGR 

broj izdatih komada: 2.805.161 

broj uključenih komada pre donošenja 
ove odluke 

8.156.236 

 
Član 2. 

 
Količina uključenih akcija iz člana 1. ove Odluke umanjuje se za 8.156.236 komada dok se istovremeno 
uključuje 2.805.161 komad akcija 11. i 12. emisije tako da nakon sprovedene promene ukupan broj 
datih akcija uključenih na Open Market, tržišni segment Open Market – akcije iznosi 2.805.161 komada.  

 
Član 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze, a podaci o ovoj 
odluci  dostavljaju se Komisiji za hartije od vrednosti RS. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za promenu-istovremeno smanjenja i povećanja broja akcija iz člana 
1. dispozitiva ove Odluke (broj 72/26 od 13.01.2026. - u daljem tekstu: Zahtev) sa pripadajućom 
dokumentacijom, a iz razloga sprovedenog postupka povlačenja i poništavanja 8.156.236 komada akcija 
te izdavanja novih akcija 11. i 12. emisije od ukupno 2.805.161 komada. Podneta dokumentacija 
razmotrena je imajući u vidu činjenicu da su akcije koje su predmet uključenja izdate u skladu sa 
unapred pripremljenim planom reorganizacije. Pri tom su uzete u obzir odredbe člana 170. Zakona o 
stečaju („Službeni glasnik RS“, br. 104/2009, 99/2011 – dr. zakon, 71/2012 – odluka US, 83/2014, 
113/2017, 44/2018, 95/2018 i 44/2025 – odluka US), kao i Zaključak Vlade Republike Srbije broj 023-
13766/2025 od 11.12.2025. godine, na osnovu kojih hartije od vrednosti izdate u postupku 
reorganizacije mogu biti uključene bez obaveze sačinjavanja prospekta. 
 
 
Nakon što je konstatovano da je uz Zahtev dostavljena kompletna i potpuna dokumentacija u skladu sa 
Pravilima Berze, kao i da je podatak o količini predmetnih akcija Izdavaoca nakon sprovedenog 
smanjenja i povećanja prema dostavljenoj dokumentaciji Izdavaoca usaglašen sa javno objavljenim 



 

 

Broj odluke 01/1 - 199/26 

podacima Centralnog registra hartija od vrednosti na dan donošenja ove Odluke, odlučeno je kao u 
dispozitivu.  
 
 

  
BEOGRADSKA BERZA 
     -izvršni direktor- 
         
         Lazo Ostojić 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
3. Arhivi Berze 

 
 
 

POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: 
 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Nadzornom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema odluke, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 65. Pravilnika o 
tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 5095-3/24), a žalba na odluku ne odlaže izvršenje 
odluke. 


